

gemeinde@felsberg.ch www.felsberg.ch

# Amtliche Publikationen und Informationen 16. Mai 2025

1 Erstmalige Publikation/ Veränderung zur Vorpublikation

2 Wiederholung

## **GEMEINDEVORSTAND**

## Kommunale Urnenabstimmung vom 18. Mai 2025

2

Anlässlich der kommunalen Urnenabstimmung vom 18. Mai 2025 wird folgende Abstimmungsunterlage unterbreitet:

Genehmigung des Jahresberichtes 2024

Der Jahresbericht 2024 ist auf der Webseite der Gemeinde Felsberg (www.felsberg.ch) einsehbar.

Die Urne ist auf der Gemeindeverwaltung aufgestellt am:

Donnerstag, 15. Mai 2025 14.00 – 16.00 Uhr (während Schalterzeit) Freitag, 16. Mai 2025 10.00 – 11.30 Uhr (während Schalterzeit)

Sonntag, 18. Mai 2025 10.15 – 11.15 Uhr

Der Stimmausweis ist bei der persönlichen Stimmabgabe an der Urne zwingend abzugeben. Auskünfte zu allen Fragen im Zusammenhang mit der Abstimmung erteilt Ihnen die Gemeindeverwaltung.

Stimmberechtigte, die ihr Abstimmungsmaterial bis am 27. April 2025 noch nicht erhalten haben, wollen sich bitte auf der Gemeindeverwaltung melden.

Felsberg, 25. April 2025

Gemeindevorstand Felsberg

## Vorstandssitzung vom 12.05.2025

•

# Der Gemeindevorstand hat

- das weitere Vorgehen für das Projekt Entwicklung Schulraum und Turnhalle besprochen. Es sind noch einige Abklärungen zu machen, bevor sich eine Gemeindeversammlung sich mit dem Projekt auseinandersetzen wird. Zu klären sind vor allem submissionstechnische Aspekte. Der Termin für die Gemeindeversammlung wird so bald wie möglich festgelegt (Ziel im August oder September 2025).
- als Termin für die nächste Gemeindeversammlung den Dienstag, 24. Juni 2025, ab 19.00 Uhr, festgesetzt. An dieser Gemeindeversammlung wird es vor allem um die Zusammenarbeit im Forst-/Werkbereich mit Tamins gehen.
- den Termin für die Budget-Gemeindeversammlung auf Mittwoch, 03. Dezember 2025, ab 19.00 Uhr festgelegt.
- beschlossen, beim Bikesharing-Netzwerk «Mooinz» mitzumachen. Mit einfachem Zugang per App können bisher in Chur Velos und E-Bikes an diversen Stationen ausgeliehen und zurückgegeben werden. Das Netz soll nun ausgebaut werden. Die Gemeinde Felsberg möchte in einem Testversuch Standorte in Felsberg anbieten. Die Details werden mit Pro Velo GR ausgearbeitet und es ist das Ziel, das Projekt bereits im Verlaufe des Juni 2025 in



gemeinde@felsberg.ch www.felsberg.ch

Felsberg zu starten. Auf der Webseite von Pro Velo Graubünden (https.//provelogr.ch) finden Sie Informationen zum bisherigen Angebot. Sobald es auch in Felsberg Stationen mit Bikes geben wird, informieren wir darüber.

- der Einleitung eines Quartierplanverfahrens Oberfeld (Parzellen 31, 32, 33 und 34) zugestimmt. Die Einleitung des Quartierplanverfahrens wird in den nächsten Wochen publiziert.
- vom Wegzug von Andreas Cotti aus Felsberg Kenntnis genommen. Andreas Cotti war der Delegierte im Vorstand des Feuerwehrverbandes Domat/Ems-Felsberg. Aufgrund seines Wegzugs kann er diese Funktion leider nicht mehr wahrnehmen. Der Gemeindevorstand dankt ihm vielmals für seinen Einsatz und wünscht ihm alles Gute.

Bei der nächsten Gemeindeversammlung am 24. Juni 2025 wird die Ersatzwahl stattfinden. Interessierte Personen können sich sehr gerne bei der Gemeinde Felsberg melden. Eine Kandidatur ist bereits bekannt. Urs Tanner wird sich als Kandidat zur Wahl stellen.

Felsberg, 16. Mai 2025

Gemeindevorstand Felsberg

#### **GEMEINDEVERWALTUNG**

Zählung der leerstehenden Wohnungen sowie der Industrie- und Geschäftslokale per 01. Juni 2025

2

Die Gemeinde Felsberg ist verpflichtet, dem Bundesamt für Statistik sämtliche leerstehenden Wohnungen, Industrie- und Geschäftslokale mit **Stichtag 1. Juni 2025** anzugeben.

Die Mitarbeit für die Gemeinden sowie für die Eigentümer und Liegenschaften-Verwaltungen ist obligatorisch. Als leerstehende Wohnungen/Lokale im Sinne dieser Zählung gelten alle bewohnbaren, am Stichtag unbesetzten Wohnungen/Lokale, die dauernder Miete oder zum Kauf angeboten werden und für den eigentlichen Wohnungsmarkt in Betracht kommen. Den Wohnungen gleichgestellt sind leerstehende zur Vermietung oder zum Verkauf bestimmte Einfamilienhäuser. Mitzuzählen sind auch jene leerstehenden Wohnungen/Lokale, die auf einen späteren Zeitpunkt bereits vermietet sind.

<u>Nicht erfasst</u> werden dagegen Wohnungen/Lokale, die auf den 1. Juni vermietet, jedoch aus irgendwelchen Gründen am Zähltag noch nicht besetzt sind.

Die Meldung der leerstehenden Wohnungen/Lokale können Sie telefonisch bei der Gemeinde Felsberg unter Tel. 081 257 00 12 oder per Mail a.panzer@felsberg.ch bis zum 31. Mai 2025 bekannt geben werden. Vielen Dank für Ihre Mitarbeit.

Felsberg, 9. Mai 2025

Gemeindeverwaltung Felsberg

## Öffnungszeiten über Auffahrt

1

Die Gemeindeverwaltung bleibt am **Donnerstag, 29. Mai 2025** und **Freitag, 30. Mai 2025** geschlossen. Ab Montag, 2. Juni 2025 sind wir zu den üblichen Öffnungszeiten wieder für Sie da.

In Notfällen wenden Sie sich bitte an den Gemeindeschreiber, Ernst Cadosch, Tel. 079 435 08 41 oder an den Gemeindepräsidenten, Peter Camastral, Tel. 079 336 62 76.

Wir bitten Sie um Kenntnisnahme und wünschen Ihnen sonnige Auffahrtstage.

Felsberg, 16. Mai 2025

Gemeindeverwaltung Felsberg